
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 357 DEL 12-02-2021

N. SETTORE 71 DEL 12-02-2021

Oggetto:
Impegno spesa per  fornitura n 20 pacchi da 5 risme di carta A4 80 grammi.
Affidamento diretto.  CIG Z20304F11A

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 357 del 12-02-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno spesa per  fornitura n 20 pacchi da 5 risme di carta A4 80 grammi.
Affidamento diretto.  CIG Z20304F11A

Il Responsabile del Procedimento

 PREMESSO CHE    Che si rende necessario di dovere provvedere con urgenza all’acquisto di n° 20
pacchi da 5 risme di carta formato A4, per l’Ufficio Servizi Sociali, necessaria per il normale
funzionamento delle attività dell’ufficio;

CHE a norma dell'art. 35 co. 14 e dell'art. 36 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., le stazioni appaltanti
possono procedere agli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;
CHE è stata, pertanto, avviata procedura per l’affidamento diretto del servizio di cui sopra, ai sensi
dell’art.36, comma 2, lett. a del D.lgs. 50/2016 e delle “Linee Guida” n.4, di attuazione dello stesso D.Lgs.,
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, che
disciplinano le modalità di affidamento diretto e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 40.000,00 euro, con riferimento alle indicazioni di cui al p. 3.3.4. delle stesse, nonché di quanto
riportato al p. 3.1.3 relativamente alla possibilità di procedere a mezzo di adozione di “una determina a
contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale”;
DATO ATTO che  alla luce delle indicazioni fornite dall’Autorità con le Linee Guida innanzi citate, al fine
di assicurare il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza,
non discriminazione e trasparenza di cui all’art. 30 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato richiesto
preventivo di spesa, a n. 2 Società operanti nel settore della fornitura di carta formato A4:
- OPM Cartoleria di Merrina Antonino (richiesta prot. 86228 del 23-12-2020, in atti),
- Cartoleria Soluzione di Enrico Spoto (richiesta prot. 86230 del 23-12-2020, in atti)
CHE in riscontro delle richieste sopracitate sono pervenute n. 2 offerte/pervenute:
OPM Cartoleria di Antonino Merrina prot. 86228 del 23-12-2020 per l’importo complessivo di € 378,20
Iva compresa;
Cartoleria Soluzione di Enrico Spoto prot. 86230 del 23-12-2020 per l’importo complessivo di € 350,00;
RITENUTO di dover affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Cartoleria Soluzione di Enrico Spoto con
sede in Milazzo via Ten. Minniti n° 31 P. Iva 02033430832 che ha presentato l’offerta più congrua per
l’Ente;
Vista la regolarità del DURC one-line prot. 24282229 del 24\12\2020 con scadenza 23\04\2021;
DATO ATTO che:
- il presente affidamento, in particolare, rispetta criteri di efficienza, economicità ed imparzialità;
- per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG Z20304F11A
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 357 del 12-02-2021
Pag. 2 di 4



 che il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n.118 del 24.12.2020 ha approvato il
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020-2022  ed gli atti propedeutici e/o connessi;
VISTO il vigente Regolamento comunale dei Contratti;
RICHIAMATO l’art. 163 del n.267/2000;
RICHIAMATI, altresì:

il vigente regolamento di contabilità;
la legge 8 giugno 1990, n. 142;
il D.Lgs.n267/2000;
il D. Lgs. 50/2016;
l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia, nonché la legislazione vigente in materia;

PROPONE
di affidare la fornitura alla Ditta Cartoleria Soluzione di Enrico Spoto, con sede a Milazzo in Vi1.
Ten. Minniti, 31, P.Iva 02033430832, tel 090 9286520 indirizzo PEC cartoleriasoluzione@pec.it
che ha presentato l’offerta più congrua per l’Ente;
di procedere per i motivi in premessa, all’acquisto di n 20 pacchi di carta formato A4 per2.
l’Ufficio di Servizi Sociali, necessaria per il normale funzionamento del Settore;
 di dare atto che il codice univoco dell’ufficio X5YYQO;3.
Trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, necessaria ad evitare che siano4.
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;
 di impegnare, a favore della Ditta Cartoleria Soluzione di Enrico Spoto, con sede a Milazzo in5.
Via Ten Minniti, 31 P.Iva 02033430832, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicativo della contabilità finanziaria di cui all’allegato n 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n 118 e successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di € 350,00 Iva
compresa, in considerazione dell’esigibilità della medesima imputandola al titolo 1
Missione\programma 04.02- 03.01.02.999 capitolo 2670 esercizio di esigibilità 2021;
 di dare atto, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, che la regolarità6.
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, è accertata con il parere favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Dirigente del servizio;
di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.7.
di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.8.

F.to  Il resp. le dell’Istruttoria
          Rachele Dante

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 357 del 12-02-2021
Pag. 3 di 4

mailto:cartoleriasoluzione@pec.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-02-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   171 del 15-02-2021  a Competenza   CIG Z20304F11A

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2670 Articolo       ACQUISTO DI ALTRI MATERALI DI CONSUMO
Causale Impegno spesa per  fornitura n 20 pacchi da 5 risme di carta A4 80 grammi. Affidamento

diretto.  CIG Z20304F11A

Importo  2021 €. 350,00

Beneficiario     14738   SOLUZIONE CARTOLERIA DI SPOTO ENRICO

Milazzo, lì 17-02-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 357 del 12-02-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-02-2021.

N. Reg. Albo: 656

Milazzo, lì 18-02-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 357 del 12-02-2021
Pag. 4 di 4


